СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.04.2024 г. №208

с. Хреновое

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Хреновского сельского поселения  от 21.05.2019.

№156 «Об утверждении Положения  о Комиссии по

соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности и урегулированию

конфликта интересов»   (в редакции решения от 28.12.2022

№116)

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района № 2-1-2024 от 27.02.2024

года, руководствуясь федеральным Законом  от 25.12.2008. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», ФЗ  от 02.03.2007.  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Воронежской области от  28.12.2007. №175-ОЗ «О муниципальной

службе  в Воронежской области», на основании Федерального закона  от 06.10.2003.

№131-ФЗ «Об основных принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава Хреновского сельского поселения, Совет народных депутатов

Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совет народных депутатов Хреновского сельского

поселения от 21.05.2019. №156 «Об утверждении Положения  о Комиссии по соблюдению

требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и

урегулированию конфликта интересов»  (в редакции от 28.12.2022 №116) следующие

изменения:

1.1. пункт  11 Приложения 1 к решению дополнить подпунктом ж)  следующего

содержания:

«ж) уведомление лица, занимающего муниципальную должность о возникновении

не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.2.  пункт 23 Приложения 1 к решению дополнить подпунктом 23.2.

следующего содержания:

«23.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте ж) пункта 11

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от занимающего муниципальную должность обстоятельств и невозможностью

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от лица, занимающего муниципальную должность обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований

об урегулировании конфликта интересов.».

2. Обнародовать настоящее решение в местах для размещения текстов

муниципальных правовых актов Хреновского сельского поселения: в здании

администрации Хреновского сельского поселения по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, село Хреновое, ул. Молодежная, 16А и в административном

здании почты по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Рыкань, ул.

Школьная, 15; на официальном сайте Хреновского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области в сети Интернет (https://xrenovskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru/ ).

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации

Хреновского сельского поселения А.Г.Хатунцева.

Глава Хреновского  сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                                     А.Г.Хатунцев

Председатель Совета народных депутатов

Хреновского  сельского поселения

Новоусманского муниципального района                                               А.В.Быкова

Воронежской области

https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/